Российская Федерация

Кемеровская область
Яйский муниципальный район
Администрация Китатского сельского поселения
Постановление
 "25   "декабря 2014 г                                                                 №37
О закреплении за Администрацией Китатского сельского поселения полномочий администратора доходов бюджета поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях исполнения Решения №21 от 25.12.2014г Совета народных депутатов Китаского сельского поселения  «О бюджете Китатского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
постановляю:
1. Закрепить за Администрацией Китатского сельского поселения полномочия администратора доходов   бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администратору доходов:
2.1. Обеспечить выполнение возложенных функций администратора доходов бюджета поселения:

     • доведение до плательщиков платежей в бюджет реквизитов администратора доходов и иных платежных реквизитов, необходимых для заполнения расчетных документов в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2013 №107н;
     • контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

     • учет начисленных и поступивших в бюджет сумм;

     • взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним;
     • принятие решений о зачете (уточнении) платежей, о возврате излишне или       ошибочно уплаченных (взысканных) сумм в бюджет;
• уточнение  вида  и  принадлежности  поступлений,  отнесенных территориальным органом Федерального казначейства к невыясненным поступлениям.

      2.2. Обеспечить в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской           Федерации от 06.12.2010г №162н (с учетом изменений) отражение в бухгалтерском учете операций по начисленным суммам доходов в момент возникновения требований к плательщикам.

      2.3.   Осуществлять   прогнозирование   поступлений   средств   от соответствующего доходного источника на очередной финансовый год и плановый период в установленные сроки.
  2.4. Формировать бюджетную отчетность в соответствии с Приказом Министерства  Финансов Российской Федерации от 28.12.2010г №191н (с учетом изменений) в установленные сроки.
      3. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года
       4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  Глава Китатского
  сельского поселения                                                                       Л.В. Чигряй

	Приложение к постановлению № 37от 25.12.2014 г
                                                                                                                   Администрации Китатского сельского поселения
"О закреплении за Администрацией Китатского сельского поселения полномочий администратора доходов бюджета поселения"

	                                                                                            Перечень   администраторов доходов

	                                                                                            бюджета  Китатского сельского поселения,

	             закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов бюджета поселения – органа местного самоуправления поселения и доходов поселения

	 админи- стратора
	доходов бюджета  поселения

	901
	Администрация  Китатского сельского поселения

	901
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	901
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	901
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	901
	1 13 01995 10 0009 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (прочие доходы)

	901
	1 13 01995 10 0052 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (доходы от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями поселений)

	901
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  поселений

	901
	1 13 02995 10 0003 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  поселений (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	901
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских  поселений)

	901
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских  поселений

	901
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских  поселений

	901
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских  поселений

	901

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	1 16 32000 10 0000 140

	901
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.

	901
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	901
	1 18 05000 10 0000 180
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	901
	2 02 02109 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	901
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	901
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	901
	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	901
	2 03 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

	901
	2 0705000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	901
	2 0705030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	901
	2 07 05030 10 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (прочие доходы)

	901
	2 07 05030 10 0053 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности)

	901
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	901
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	901
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений